
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение 

«Михайловский экономический колледж-интернат» 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 

 

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А  

_______________________________________________________________________________ 
№ 115                                                                                                      от 03.11.2020 года 

О мероприятиях по предупреждению 

распространения новой 

коронавирусной инфекции 

 

В связи с регистрацией положительного результата лабораторного 

обследования на COVID-19 у студентки 2 курса 23 группы ФКПОУ «МЭКИ» 

Минтруда России, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, предупреждения распространения новой коронавурусной 

инфекции среди студентов и сотрудников, выполнения санитарно-

эпидемиологических требований  

 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Продлить у студентов 2 курса 23 группы удаленный режим обучения с 

применением элементов современных телекоммуникационных и  

дистанционных технологий по 18.11.2020г. 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Зайцевой Н.В. обеспечить 

самоизоляцию контактных студентов. 

3. Старшей медицинской сестре Корсуновой Н.С. уточнить списки контактных 

студентов, находившихся в контакте с заболевшей студенткой и представить 

в ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Рязанской области в 

Старожиловском районе». 

4. Допустить к обучению контактных студентов после отрицательного 

результата лабораторного исследования на новую коронавирусную 

инфекцию. 

5. Допустить к обучению заболевшую студентку только после 2 

отрицательных результатов лабораторных исследований на новую 

коронавирусную инфекцию. 

6. Ведущему специалисту по охране труда Малину С.К. и старшей 

медицинской сестре Корсуновой Н.С. обеспечить проведение 

заключительной дезинфекции (по режиму вирусных инфекций) всех 

помещений ФКПОУ «МЭКИ» Минтруда России, в том числе общежития, 

включая использование технических средств обеззараживания воздуха. 

7. Для проведения дезинфекционных мероприятий выделить отдельный 

уборочный инвентарь (ветошь, ведра, швабры и пр.). 

8. Ведущему специалисту по охране труда Малину С.К. провести подготовку 

персонала по вопросам профилактики и организации 

противоэпидемиологических мероприятий в очаге коронавирусной 

инфекции. 

9. Усилить соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима в 

колледже-интернате. 

10.  Ответственных за выполнение приказа назначить руководителей служб 

ФКПОУ «МЭКИ» Минтруда России. 

 

                   Директор ФКПОУ «МЭКИ» Минтруда России  В.Н. Медведев 


